
ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 20/08/2020

Número do Ato Oficial: 544/2020 Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da aprovação: 20/08/2020

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 18031/2020

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 544, de 20/08/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do 

artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na Resolução Nº 015/2016 - CONSEPE, RESOLVE:

HOMOLOGAR, de acordo com processo 18031/2020, o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 03/2020, para o cargo de Professor Substituto da UDESC, 

nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE ARTES - CEART

Fundamentos Teóricos da Música: Cassiano de Almeida Barros, 1º lugar, Rafael Tomazoni Gomes, 2º lugar, Fernando da Costa Bresolin, 3º lugar.

Prática Teatral - Teatro de Animação, Máscaras, Sombras: Lívia Maria Vieira Pinto de Andrade Figueira, 1º lugar, Tuany Fagundes Rausch, 2º lugar.

Tecnologia Musical: Fabio Wanderley Janhan Sousa, 1º lugar, Flora Ferreira Holderbaum, 2º lugar, Brunno Rossetti Ogibowski, 3º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Matemática: Rafaella de Souza Martins, 1º lugar, Helder Geovane Gomes de Lima, 2º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ - CESFI

Matemática: Angelo Alfredo Hafner, 1º lugar, Luís Antonio Lourenço, 2º lugar, Dani Prestini, 3º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO OESTE - CEO

Ciência da Computação: Ariel Gustavo Zuquello, 1º lugar, Carlos Alexandre Gouvea da Silva, 2º lugar.

Enfermagem Médico Cirúrgica: Yaná Tamara Tomasi, 1º lugar.

Enfermagem no Cuidado ao Paciente Crítico de Saúde: Fabiane Pertille, 1º lugar, Adriane Karal, 2º lugar.

Química e/ou Engenharias - Engenharia Química: Certame alterado.

Semiologia e Semiotécnica: Carise Fernanda Schneider, 1º lugar, Maiara Bordignon, 2º lugar.

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 21/08/2020

Número da publicação: 21337

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação: 

Responsável: CECILIA JUST MILANEZ COELHO

Data da publicação: 21/08/2020 Página inicial: 

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 30/10/2020 às 17:17:05 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA


